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Bestyrelsesmøde	  i	  SAND	  d.	  23.	  april	  2008	  
Deltagere:	  Jørgen	  Jensen,	  Torben	  C.	  (Nord),	  Johnna	  E.,	  Bjarne	  R.	  (Sydvestjylland),	  Stig	  B.,	  Steen	  
S.(Hovedstaden),	  Per	  K.	  (Midtvest),	  Ewald	  P.	  (Århus),	  Pia	  N.	  (Fyn),	  Ask	  (sekr.).	  

1. Godkendelse	  af	  referat	  

Til	  det	  forrige	  referat:	  Vi	  diskuterer	  igen	  hvor	  mange	  udvalg	  og	  arbejdsgrupper	  man	  kan	  være	  med	  i.	  Vi	  har	  
ikke	  flere	  end	  4	  arbejdsgrupper,	  så	  problemet	  er	  til	  at	  overse.	  Det	  afføder	  en	  diskussion	  om	  hvor	  mange	  
møder,	  der	  afholdes	  i	  arbejdsgrupperne.	  Det	  er	  op	  til	  hver	  gruppe	  at	  planlægge	  dette.	  Arbejdsgrupperne	  er	  
nedsat	  for	  at	  de	  skal	  arbejde.	  Det	  skal	  ikke	  kun	  være	  på	  papiret	  de	  eksisterer.	  Ask	  fortæller	  om	  sidste	  år,	  
hvor	  Hanne	  Ramsbøl	  præsenterede	  en	  model	  for	  hvordan	  arbejdsgrupperne	  kunne	  gribe	  deres	  arbejde	  an.	  
I	  modellen	  definerer	  gruppen	  først	  sit	  formål.	  Derefter	  konkretiserer	  man	  opgaverne	  og	  prioriterer	  dem.	  

René	  fortæller	  om	  EAPNs	  fattigdomskonference	  i	  Bruxelles;	  en	  årlig	  tilbagevendende	  begivenhed,	  hvor	  man	  
arbejder	  i	  4	  forsk.	  temaer.	  Han	  fortæller	  videre	  om	  FEANTSAs	  konference	  i	  Zaragoza,	  hvor	  vi	  (René	  og	  Ask)	  
var	  ude	  og	  se	  forskellige	  projekter,	  der	  arbejde	  med	  hjemløse.	  

I	  øjeblikket	  arbejdes	  der	  med	  at	  få	  et	  par	  franske	  socialarbejder	  til	  Brugernes	  Bazar	  i	  juni.	  Det	  internationale	  
udvalgs	  arbejde	  har	  været	  begrænset	  af,	  at	  vi	  ikke	  har	  haft	  mulighed	  for	  at	  rejse	  udenlands.	  Det	  har	  vi	  nu.	  
Gruppen	  indkaldes	  til	  møde	  efter	  d.	  15.	  Maj,	  hvor	  René	  og	  Søs	  kommer	  tilbage	  fra	  konference	  i	  Bruxelles.	  	  

Der	  hersker	  enighed	  om	  at	  grupperne	  skal	  genindkaldes,	  for	  at	  få	  dem	  på	  rette	  spor	  igen.	  De	  forskellige	  
grupper	  og	  deres	  arb.	  diskuteres.	  	  Bl.a.	  fortæller	  Skæve	  huse	  gruppen	  om	  deres	  sidste	  tur	  i	  Kbh.,	  hvor	  man	  
havde	  møde	  med	  Kommunen.	  Denne	  havde	  lidt	  problemer	  med	  at	  få	  bygget	  skæve	  huse	  i	  Kbh.	  fordi	  
byggegrundene	  var	  så	  dyre.	  Prisen	  kunne	  ryge	  op	  på	  700.000	  kr.	  pr.	  bolig	  ved	  nybyg.	  Generelt	  var	  det	  et	  
godt	  møde	  og	  kommunen	  var	  interesseret	  i	  en	  fortsat	  dialog.	  	  	  

Kvindegruppen	  kører	  også	  meget	  godt.	  De	  har	  lavet	  en	  del	  indtil	  nu.	  	  

Kursusgruppen	  har	  kørt	  støt	  og	  roligt	  igennem	  flere	  år,	  hvor	  man	  har	  mødtes	  cirka	  3	  gange	  om	  året.	  
Møderne	  bliver	  brugt	  til	  at	  diskutere	  tillidsmandskurser,	  temadage	  og	  nye	  kurser.	  Folk	  i	  SAND	  har	  været	  
gode	  til	  at	  give	  gruppen	  input	  de	  sidste	  par	  år.	  	  

I	  første	  omgang	  skal	  grupperne	  aftale,	  hvor	  stort	  et	  behov	  der	  er	  for	  at	  mødes	  og	  hvad	  man	  skal	  opnå.	  	  Det	  
er	  vigtigt,	  at	  man	  er	  enige	  om	  hvad	  målsætningen	  skal	  være.	  Under	  alle	  omstændigheder,	  skal	  det	  være	  
mere	  synligt	  hvad	  grupperne	  går	  og	  laver.	  Referaterne	  SKAL	  sendes	  til	  sekretariatet,	  så	  de	  kan	  komme	  på	  
hjemmesiden.	  	  	  

Bjarne	  og	  Pia	  huskes	  på,	  at	  de	  skal	  finde	  ud	  af	  hvem	  fra	  deres	  region	  de	  gerne	  vil	  have	  ind	  i	  udviklingsrådet	  
og	  i	  SUS’	  brugerpanel.	  Det	  konfirmeres,	  at	  Geisler	  bliver	  repr.	  for	  region	  Sjælland.	  	  

Referatet	  godkendes.	  
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2. Forretningsorden	  

Stig	  fortæller,	  at	  man	  i	  Kbh.	  gerne	  vil	  have	  et	  punkt	  i	  forretningsordenen,	  der	  siger,	  at	  man	  kan	  blive	  smidt	  
ud	  af	  foreningen,	  hvis	  man	  møder	  beruset	  op	  til	  arrangementer	  eller	  på	  anden	  måde	  opfører	  sig	  
upassende.	  	  Han	  mener	  ikke	  at	  dette	  punkt	  er	  aktuelt	  for	  vores	  forretningsorden.	  	  Desuden	  kan	  dette	  
rummes	  under	  punkt	  9.	  	  

Det	  diskuteres,	  hvor	  mange	  gange	  man	  kan	  lade	  være	  med	  at	  komme	  til	  bestyrelsesmøderne	  uden	  at	  
melde	  afbud	  og	  stadigvæk	  blive	  regnet	  som	  en	  del	  af	  SANDs	  bestyrelse.	  Vi	  har	  ikke	  tradition	  for	  at	  smide	  
folk	  ud	  af	  vores	  bestyrelse.	  Vores	  folk	  kommer	  ned	  i	  en	  bølgedal,	  så	  der	  skal	  være	  plads	  til,	  at	  man	  ikke	  er	  i	  
stand	  til	  at	  deltage	  i	  SANDs	  arbejde	  endsige	  melde	  afbud	  i	  en	  periode.	  Jørgen	  mener,	  at	  formanden	  skal	  
holde	  lidt	  øje	  med	  om	  bestyrelsesmedlemmerne	  er	  i	  live	  og	  har	  det	  godt.	  	  

Vi	  har	  tidl.	  talt	  om,	  at	  det	  kunne	  nævnes	  på	  generalforsamlingen,	  hvis	  der	  er	  et	  bestyrelsesmedlem	  som	  
ikke	  kommer	  til	  møderne	  men	  stiller	  op	  til	  bestyrelsen.	  Der	  blev	  ikke	  gjort	  i	  år,	  men	  idéen	  kunne	  godt	  
bruges	  fremover.	  	  

Torben	  C	  mener,	  at	  det	  er	  for	  kort	  tid	  med	  14	  dages	  frist	  for	  konstituering	  af	  bestyrelsen.	  Der	  er	  en	  del	  
diskussion	  om	  dette	  punkt.	  Vi	  lader	  formuleringen	  stå.	  	  

Stig	  erindrer	  os	  om,	  at	  vi	  har	  talt	  om	  at	  få	  lavet	  en	  stillingsbeskrivelse	  for	  kassereren.	  En	  tilføjelse	  til	  
forretningsordenen	  er	  altså,	  at	  vi	  også	  laver	  funktionsbeskrivelse	  for	  kassereren.	  	  

Ask	  ændrer	  dato	  og	  punkt	  5	  og	  sender	  den	  med	  referatet	  ud.	  Med	  denne	  tilføjelse	  godkendes	  
forretningsordenen,	  d.	  23.	  april	  2008.	  

3. Diskussion	  af	  funktionsbeskrivelser	  for	  formand	  og	  næstformand	  

Generelt	  kan	  det	  siges,	  at	  funktionsbeskrivelserne	  afspejler	  eller	  skal	  afspejle,	  at	  formanden	  har	  ansvar	  for	  
de	  ansatte	  og	  næstformanden	  for	  de	  indsatte.	  Med	  andre	  ord	  har	  næstformanden	  pligt	  til	  at	  sørge	  for	  at	  
foreningen	  fungerer	  indadtil	  og	  formanden	  har	  ansvaret	  for	  at	  de	  eksterne	  kontakter	  plejes.	  Bestyrelsen	  er	  
enig	  om,	  at	  denne	  fordeling	  er	  fornuftig.	  	  

Vi	  kommer	  til	  at	  snakke	  om	  vores	  samarbejde	  med	  SBH	  og	  deres	  Danmarkskort.	  Kortet,	  som	  plakat,	  skulle	  
kunne	  købes	  af	  SBH.	  Ewald	  kontakter	  Thomas	  (forstander	  på	  Sølyst	  og	  leder	  af	  SBH).	  Kommentar:	  Ask	  har	  
talt	  med	  Thomas	  om	  det.	  Det	  er	  Dieter,	  der	  står	  for	  plakaterne.	  Ask	  kontakter	  ham.	  

Formanden:	  Vi	  udvider	  forhandlingsretten	  for	  formanden	  (sammen	  med	  sekretariatslederen)	  at	  føre	  
forhandlinger	  med	  eksterne	  parter,	  frem	  for,	  at	  det	  kun	  er	  Socialministeriet	  der	  omtales.	  

Vi	  diskuterer,	  om	  det	  skal	  være	  formandens	  opgave	  at	  være	  i	  kontakt	  med	  boformerne.	  Det	  bør	  rettelig	  
være	  udvalgene,	  der	  har	  den	  kontakt.	  Med	  punktet	  menes	  der,	  at	  det	  er	  ledelsen	  på	  landets	  boformer	  og	  
SBH,	  altså	  det	  politiske	  niveau.	  Ordlyden	  erstattes	  af	  ”løbende	  kontakt	  til	  ledelserne	  på	  landets	  boformer	  
og	  til	  SBH.	  ”	  
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Næstformanden:	  Koordination	  mellem	  udvalgene	  og	  bestyrelsen	  får	  René	  til	  at	  understrege,	  at	  det	  kræver,	  
at	  han	  får	  referater	  fra	  arbejdsgrupperne	  og	  SANDudvalgene.	  De	  skal	  ligges	  på	  hjemmesiden	  så	  vores	  folk	  
kan	  følge	  med	  i	  hvad	  der	  foregår.	  Det	  er	  et	  generelt	  ønske,	  at	  disse	  referater	  bliver	  gjort	  tilgængelige	  så	  
hurtigt	  som	  muligt.	  	  	  

Vi	  diskuterer	  principprogrammet	  og	  hvor	  langt	  revisionen	  af	  det	  er	  kommet.	  Det	  holder	  René	  fat	  i	  sammen	  
med	  Ask.	  Principprogrammet	  kan	  også	  diskuteres	  på	  vores	  bestyrelsesseminar,	  og	  det	  er	  også	  resten	  af	  
bestyrelsens	  ansvar,	  at	  det	  udvikles.	  	  

Med	  ovennævnte	  rettelser	  godkendes	  funktionsbeskrivelsen.	  	  

Der	  er	  ikke	  nogen	  væsentlige	  kommentarer	  til	  funktionsbeskrivelserne	  for	  sekretariatslederen	  og	  
informationsmedarbejderen.	  	  

Kassereren:	  

I	  dennes	  funktionsbeskrivelse	  skal	  der	  stå	  noget	  om,	  at	  Kassereren	  skal	  deltage	  i	  det	  årlige	  møde	  med	  
revisoren.	  Desuden	  skal	  der	  laves	  kvartalsvise	  møder	  angående	  regnskabet.	  Her	  skal	  Jørgen,	  Jette	  og	  Ask	  
deltage.	  I	  denne	  forbindelse	  kan	  han	  også	  gennemse	  bilag	  og	  se	  på	  om	  der	  er	  noget	  at	  komme	  efter.	  	  

Der	  skal	  også	  stå	  noget	  om,	  at	  han	  skal	  holde	  øje	  med	  at	  pengene	  bruges	  forsvarligt.	  Altså	  lave	  en	  kritisk	  
bilagsgennemgang.	  	  

Ask	  lavet	  et	  udkast	  til	  funktionsbeskrivelsen	  og	  gennemgår	  det	  med	  Jørgen.	  Det	  fremlægges	  for	  bestyrelsen	  
ved	  næste	  møde.	  	  

Vi	  kommer	  til	  at	  diskutere,	  hvor	  meget	  det	  koster	  os	  at	  folk	  ikke	  melder	  fra,	  hvis	  de	  ikke	  møder	  op.	  
Spørgsmålet	  er	  om	  vi	  kan	  indskærpe	  overfor	  folk,	  at	  det	  koster	  penge	  for	  SAND,	  når	  de	  ikke	  melder	  fra.	  	  I	  
denne	  diskussion	  kommer	  ordet	  ’rummelighed’	  også	  op.	  Stig	  opfordrer	  til	  at	  vi	  sender	  et	  brev	  til	  de	  folk	  
som	  ikke	  møder	  op,	  hvor	  vi	  spørger	  til	  folks	  velbefindende	  og	  gør	  dem	  opmærksom	  på,	  at	  det	  koster	  os	  
penge	  når	  de	  ikke	  møder	  op.	  	  

Der	  er	  flere	  der	  mener,	  at	  der	  er	  for	  mange	  gengangere	  på	  tillidsmandskurserne.	  Det	  skal	  ikke	  bruges	  som	  
et	  ferieophold.	  	  	  	  

Nu	  der	  er	  lavet	  5	  funktionsbeskrivelser	  fritager	  det	  ikke	  resten	  af	  bestyrelsen	  fra	  at	  tage	  ansvar	  for	  at	  
arbejdsopgaverne	  i	  SAND	  bliver	  varetaget.	  Sekretariatslederen,	  formanden	  og	  næstformanden	  holder	  
jævnligt	  møde	  om	  hvordan	  opgaverne	  fordeles	  og	  hvem	  der	  gør	  det.	  René	  og	  Ewald	  har	  talt	  om,	  at	  der	  skal	  
et	  ’føl’	  ind	  på	  alle	  poster,	  så	  der	  er	  mere	  rygdækning.	  	  

Per	  nævner,	  at	  man	  måske	  også	  kan	  lave	  en	  slags	  beskrivelse	  af,	  hvad	  man	  skal	  lave	  som	  
bestyrelsesmedlem.	  	  I	  hvert	  fald	  skal	  man	  ikke	  tro,	  at	  det	  er	  nok	  bare	  at	  komme	  til	  møderne	  6	  gange	  om	  
året.	  Stig	  slår	  endnu	  engang	  på	  at	  det	  er	  kommunikationen,	  der	  skal	  forbedres.	  Kun	  ved	  at	  holde	  hinanden	  
informeret	  har	  vi	  en	  chance	  for	  at	  finde	  ud	  af	  hvad	  hinanden	  laver.	  Stig	  har	  fundet	  et	  computerprogram,	  
der	  kan	  overvåge	  en	  hjemmeside,	  eks.vis	  SANDs,	  i	  forhold	  til	  ændringer.	  	  
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Jørgen	  pointerer,	  at	  vi	  skal	  passe	  på,	  at	  det	  hele	  ikke	  går	  op	  i	  computere.	  Det	  er	  ikke	  alle	  der	  vil	  have	  med	  
computere	  at	  gøre.	  	  

For	  at	  forbedre	  bestyrelsens	  indsigt	  i,	  hvad	  arbejdsgrupperne	  laver,	  skal	  tovholderen	  i	  hver	  arbejdsgruppe	  
sender	  en	  kopi	  af	  referatet	  til	  Jørgen,	  Torben	  C.	  og	  Bjarne	  med	  posten	  samtidig	  med	  at	  de	  sender	  det	  pr.	  
mail	  til	  resten	  af	  bestyrelsen,	  sekretariatet	  og	  arbejdsgruppen.	  	  

Stig	  nævner,	  at	  han	  og	  måske	  lidt	  Ask,	  er	  i	  gang	  med	  at	  lave	  en	  samlet	  oversigt	  over	  alle	  de	  poster	  SAND	  
har,	  hvem	  der	  besidder	  dem	  og	  hvor	  mange	  poster	  man	  har.	  Den	  kommer	  ud	  til	  jer	  på	  et	  tidspunkt,	  hvor	  I	  
lige	  skal	  tjekke	  om	  det	  passer	  og	  om	  der	  er	  noget	  der	  er	  glemt.	  	  

4. Steen	  S.	  overtager	  Torben	  H’s	  plads	  i	  de	  hjemløses	  boligselskab	  

Steen	  har	  været	  til	  to	  møder.	  Selskabet	  er	  ved	  at	  stifte	  sig	  selv	  som	  et	  selvstændigt	  boligselskab.	  De	  prøver	  
også	  på	  at	  få	  lov	  til	  at	  anvise	  folk	  til	  de	  almennyttige	  boligselskaber.	  Det	  betyder	  også,	  at	  man	  skal	  
garantere,	  at	  der	  bliver	  betalt	  husleje.	  Man	  prøver	  også	  at	  få	  lavet	  opgangsfællesskaber	  og	  på	  at	  få	  lavet	  
flere	  skæve	  huse.	  Der	  er	  et	  problem	  med	  at	  få	  kommunerne	  til	  at	  afgive	  anvisningsretten	  til	  de	  hjemløses	  
boligselskab.	  	  

Ask	  fortæller,	  at	  Københavns	  Kommune	  har	  indkaldt	  to	  medlemmer	  fra	  SAND	  Hovedstaden	  til	  et	  
udviklingsmøde	  for	  at	  lave	  en	  behovsanalyse	  på	  hjemløseområdet	  i	  København.	  I	  juni	  måned	  er	  Ask	  og	  
Torben	  H	  indkaldt	  til	  et	  styregruppemøde	  for	  Kubens	  projekt.	  Ask	  spørger	  Torben	  H	  om	  han	  vil	  med	  og	  hvis	  
dette	  ikke	  er	  tilfældet	  spørger	  han	  i	  Skæve	  Huse	  gruppen	  om	  der	  er	  en	  af	  dem	  der	  vil	  med.	  	  	  	  

Bestyrelsen	  syntes	  det	  er	  en	  god	  løsning,	  og	  skæve	  huse	  gruppen	  efterlyser	  nogle	  referater	  fra	  møderne.	  
Ask	  foreslår,	  at	  Steen	  bliver	  medlem	  af	  skæve	  huse	  gruppen.	  	  Steen	  inviteres	  med	  til	  næste	  møde	  i	  gruppen.	  	  

5. Møder	  med	  SBH	  (sammenslutningen	  af	  boformer	  for	  hjemløse	  i	  Danmark)	  

Det	  er	  aftalt,	  at	  SAND	  og	  SBH	  skal	  stikke	  hovederne	  samme	  ca.	  en	  gang	  hver	  halve	  år.	  Reelt	  er	  det	  kun	  en	  
gang	  om	  året.	  Fra	  SAND	  sendes	  formand,	  næstformand,	  kassereren	  og	  Ask.	  	  

Der	  er	  stor	  enighed	  om	  at	  udslusning	  er	  et	  oplagt	  emne	  at	  diskutere.	  Der	  er	  rigtig	  mange,	  der	  vender	  tilbage	  
til	  boformen	  fordi	  de	  ikke	  kan	  finde	  ud	  af	  at	  bo	  alene.	  Der	  er	  rigtig	  mange	  steder,	  hvor	  efterværnet	  ikke	  
fungerer	  eller	  ikke	  eksisterer.	  	  

Vi	  snakker	  om,	  at	  udslusningsboliger	  i	  det	  almennyttige	  boligbyggeri	  bliver	  brugt	  alt	  for	  lidt.	  Lovgivningen	  
giver	  også	  mulighed	  for	  at	  yde	  masser	  af	  bostøtte.	  Der	  er	  et	  generelt	  problem	  i	  forhold	  til	  at	  bruge	  de	  
muligheder	  lovgivningen	  giver.	  	  	  	  

Vi	  kan	  slå	  på,	  hvor	  meget	  dyrere	  det	  er	  at	  have	  folk	  boende	  på	  en	  boform	  frem	  for	  egen	  lejlighed.	  Stig	  har	  
lavet	  et	  regnestykke,	  der	  meget	  præcist	  redegør	  for,	  hvor	  meget	  man	  kan	  spare	  ved	  at	  han	  flytter	  i	  egen	  
bolig.	  Han	  har	  også	  skrevet	  en	  lille	  artikel	  om	  sagen.	  	  

Plakat	  og	  landkortssagen	  skal	  vi	  også	  lige	  vendes.	  Også	  selvom	  Ewald	  undersøger	  sagen.	  	  	  

Tidligere	  har	  vi	  også	  talt	  om	  at	  lave	  et	  sæt	  fælles	  husregler	  for	  boformer.	  Vi	  kommer	  ud	  i	  en	  snak	  om	  de	  
mange	  forskellige	  regler	  boformerne	  har,	  og	  hvor	  stor	  forskel	  der	  er	  på	  reglerne,	  selv	  på	  den	  samme	  
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boform.	  Jørgen	  påpeger,	  at	  man	  fra	  Aalborg	  Kommunes	  side	  nu	  har	  indført	  et	  princip	  om	  man	  skal	  være	  
uddannet	  pædagog	  for	  at	  være	  assistent.	  Dette	  princip	  har	  man	  haft	  flere	  andre	  steder	  i	  landet	  igennem	  
længere	  tid.	  	  

Herfra	  kommer	  vi	  til	  en	  diskussion	  om	  hvor	  mange	  boformer,	  der	  har	  efterværnsmedarbejdere.	  Det	  er	  langt	  
fra	  alle	  der	  har	  det,	  men	  som	  regel	  er	  der	  en	  sammenhæng	  mellem	  det	  at	  have	  udslusningsboliger	  og	  dette.	  
Med	  undtagelsen	  af	  Møltrup,	  selvfølgelig.	  	  

Udsatterådene	  kunne	  man	  også	  diskutere;	  hvordan	  det	  går	  med	  dem,	  hvor	  de	  er	  osv.	  Vi	  er	  lidt	  usikre	  på	  om	  
det	  er	  det	  rigtige	  forum	  at	  tage	  det	  op	  i.	  Ask	  mener,	  at	  det	  er	  bedre	  at	  tage	  det	  op	  i	  den	  dialoggruppe,	  Ask	  
og	  Ewald	  sidder	  i.	  I	  denne	  gruppe	  sidder	  Servicestyrelsens	  udsatteenhed,	  repræsentanter	  for	  SBH	  og	  
Velfærdsministeriets	  udsatteenhed.	  Men	  vi	  kan	  altid	  nævne	  det	  for	  SBH.	  

Ask	  foreslår	  at	  vi	  også	  taler	  om	  hjemløsestrategien	  som	  helhed.	  Udslusning	  er	  et	  af	  punkterne.	  Der	  er	  også	  
3	  andre	  punkter	  i	  strategien	  (3	  –	  4	  måneders	  reglen;	  ingen	  unge	  på	  boformer,	  ???).	  

Vi	  diskuterer	  om	  der	  er	  pres	  på	  selvmøderprincippet.	  Det	  er	  der.	  Kommunerne	  vil	  meget	  gerne	  bestemme	  
hvem	  der	  skal	  visiteres	  til	  boformerne	  og	  henviser	  til,	  at	  det	  er	  dem	  som	  betaler	  halvdelen	  af	  regningen	  for	  
opholdet.	  Omvendt	  er	  Velfærdsministeriet	  meget	  opmærksomme	  på	  at	  selvmøderprincippet	  ikke	  udhules.	  I	  
og	  med	  de	  betaler	  den	  anden	  halvdel	  af	  opholdsbetalingen	  (og	  har	  lavet	  lovgivningen),	  har	  de	  også	  en	  del	  
at	  skulle	  have	  sagt.	  	  

I	  det	  hele	  taget	  bør	  vi	  også	  tage	  en	  snak	  om	  hvordan	  det	  ser	  ud	  på	  boformerne	  efter	  kommunalreformen.	  
Det	  er	  vores	  indtryk,	  at	  der	  er	  mange	  boformer,	  der	  har	  fået	  pålagt	  krav	  fra	  kommunen,	  og	  at	  der	  er	  flere	  
kommuner,	  der	  ikke	  er	  helt	  nemme	  at	  arbejde	  sammen	  med.	  	  

6. Eventuelt	  

Vi	  taler	  om	  at	  holde	  et	  bestyrelsesmøde	  i	  København,	  så	  folket	  kan	  se	  Huset/sekretariatet.	  Vi	  holder	  
bestyrelsesmøde	  d.	  30.9.2008.	  	  

Vi	  diskuterer	  også	  muligheden	  for	  at	  komme	  på	  regnskabskurser.	  Frivillighed.dk	  afholder	  nogle	  gode	  kurser	  
på	  dette	  område.	  Det	  fører	  os	  over	  til	  en	  snak	  om	  PC	  kørekort.	  Der	  kan	  laves	  et	  egentligt	  kursus	  for	  vores	  
folk	  eller	  man	  kan	  melde	  sig	  på	  et	  af	  de	  mange	  kurser,	  der	  findes	  lokalt.	  Vi	  har	  før	  prøvet	  at	  lave	  et	  samlet	  
kursus.	  Det	  havde	  vi	  ikke	  den	  store	  succes	  med.	  Derfor	  opfordrer	  Ask	  til,	  at	  man	  selv	  finder	  et	  kursus	  i	  
lokalområdet	  og	  melder	  sig	  til.	  Der	  er	  enighed	  om	  at	  SAND	  gerne	  vil	  betale	  den	  kursusafgift.	  AOF	  og	  andre	  
udbydere	  plejer	  at	  være	  yderst	  rimelige	  mht.	  priser.	  	  

Jørgen	  siger,	  at	  Tre	  Ege	  er	  et	  godt	  sted	  at	  holde	  møder	  eller	  konferencer.	  	  

Per	  efterlyser	  at	  deltagerne	  får	  udsendt	  deltagerlister	  sammen	  med	  kursusbeviser	  osv.	  	  

Formanden	  takker	  for	  et	  godt	  møde	  og	  roser	  initiativet	  om	  at	  lave	  et	  formøde	  til	  temadagene.	  	  


